
      

                  
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  
                               

 

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 

  

 
N° 246 del Registro         

 

Data 28.02.2017 

 

 

 

       OGGETTO : pagamento quota adesione all'A.N.U.T.E.L. (associazione nazionale 

uffici tributi enti locali) per anno  2017                                                  

            

                                                                          
                          

 

ANNO 2017 
 

L’anno duemiladiciassette,  il giorno  ventisette  

 

Il Capo Settore 

 

                                                                             

 
Visto il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000; 

Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a carattere nazionale, il 

cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per la risoluzione di problemi degli 

associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto; 

Visto che, l’Associazione, ha confermato anche per il 2017 le quote associative che prevedono notevoli vantaggi per 

l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per affrontare con maggiore 

professionalità il delicato settore della materia tributaria; 

Viste le quote associative sotto evidenziate: 

 

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2017  PER COMUNI 

 

TIPO A  

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI ADESIONE  

Comuni fino a 1.000 abitanti  € 154,00  

Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti € 175,00  

Comuni da 5.000 e fino a 20.000 abitanti € 230,00  

Comuni da 20.000 e fino a 50.000 abitanti € 350,00  

 

N.   16      Registro Settore Affari Tributari e Legali  del 27.02.2017 

 



Comuni oltre 50.000 abitanti € 400,00  

− Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it; 

− Diritto di usufruire delle agevolazioni previste dalle convenzioni sottoscritte; 

− Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO" 
− Copia digitale del quotidiano                               nel giorno di pubblicazione della pagina ANUTEL (il 1° venerdì di ogni mese). 
− Quote ridotte, rispetto ai non soci, per la partecipazione a tutti gli “Incontri di Studio ed Approfondimento" e ai 

"Corsi di Perfezionamento in Diritto e Pratica Tributaria" predisposti dall'Associazione, senza limite di 

partecipanti (escluse le spese vive di vitto, alloggio e trasporto); 

− Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it.  
Ritenuto che: 

• questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con le quote di adesione 

suddette; 

• Rilevato che questo Ente intende rinnovare per l’anno  2017 la quota di Tipo A. 

• Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per l’esecuzione della spesa; 

• Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi esposti in narrativa: 

− di aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi dell’art.6, dello 

statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con la quota di tipo A 

− di impegnare la somma  per l'anno 2017 sul cap. 862 imp. n. 81010  del bilancio in corso di formazione; 

− di liquidare e versare la somma di euro 350,00 relativo all'anno 2016 e euro 350,00 per l'anno 2017 sul 

c.c. postale n. 16657884 intestato ad A.N.U.T.E.L. Via Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE 

(CZ). Imp. 81009 

 
 

                                         

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri contabili e 

fiscali ai sensi del 4° comma dell’art. 184 dell’art. 184 del D.L.vo n. 267/2000. 

                                                                                                                                  Il Capo settore tributi 

                                                                                                                                    f.to   Dott. Rosa Di Blasi 

 

 

Attestazione di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 

–bis, comma 1 del T.u.o.e.l.; 

                                                                                                                                     Il Capo settore tributi 

                                                                                                                                 f.to      Dott. Rosa Di Blasi 

 

 

Visto per il riscontro di contabilità ai sensi dell’art. 183, comma 6 del T.u.o.e.l.; 
                                                                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                       

                                                                                                                                                

                                                                                                                                    f.to       Dott. G.La Gaetana 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del T.u.o.e.l.;                                                                                                           
                                                                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                       

                                                                                                           

                                                                                                                                   f.to    Dott. G. La Gaetana 

 

 
Certificazione 

 
(art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L. n.134 del 07/08/2012) 

 
Il Responsabile del procedimento Capo Settore Affari Tributari e Legali 

 

 
CERTIFICA 



Che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e merito, 

Amministrazione Aperta. 

 

 
                                                                                       Il Capo Settore Responsabile 
                                      f.to    Dott. Rosa Di Blasi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblica all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal _______________ al 

_______________ 

 

IL MESSO COMUNALE 

_____________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì __________________ 

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          ___________________________ 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì __________________ 

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          _____________________ 

   
  

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 28.02.2017    Il Funzionario incaricato 

       P. Arcadipane 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 


